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Objawienia Pańskiego w Bliznem

Wdzisiejszej ewangelii dużo 
się dzieje. Jezus wędruje 
w stronę Jerozolimy. Wo-

kół Niego kłębi się tłum. Są w nim 
uczniowie, ludzie, którzy słyszeli 
o cudach i chcą zobaczyć je na wła-
sne oczy a są też tacy którzy zna-
leźli się tam przypadkiem. Gdzieś 
z boku stoi Bartymeusz. Bartyme-
usz  wie dobrze jak smakuje niepo-
radność, niepełnosprawność i brak, 
w jego przypadku – brak widzenia. 
W czasach Bartymeusza i Jezusa 
niepełnosprawność wyrzucała lu-
dzi na margines życia społecznego 
(z resztą podobnie bywa i teraz), 
była dowodem na brak błogosła-

wieństwa ze strony Boga, jakby widocznym 
znamieniem grzechu. To musiało być trudne 
i upokarzające doświadczenie. W Jezusie nie-
widomy biedak dostrzega szansę dla siebie, 

szansę na nowe życie. I wykorzystuje ją. Warto 
spróbować odnaleźć siebie w tym tłumie. Co ja 
tam robię? Czy widzę? To nie jest łatwe. Trze-
ba stanąć przed Bogiem w szczerości i zoba-
czyć własną biedę, bezradność, złe wybory, po 
prostu ślepotę a potem zawołać Jezusa „Rab-

buni żebym przejrzał”. A potem to już iść razem 
z Jezusem tak, jak zrobił to Bartymeusz.
Okazuje się, że można być niewidomym i moż-
na być żebrakiem, a czynić wielkie dzieła. Bóg 
potrzebuje ludzi, którzy wierzą w możliwość 
budowania lepszego świata z Nim; ludzi bez 
bielma na oczach, o odważnym spojrzeniu 
w przyszłość, i gotowych do posłuszeństwa 
Jemu. Wie bowiem, że tacy nie zmarnują Jego 
łaski, będą potrafili ją wykorzystać dla siebie 
i dla innych.
Tylko czy jestem gotowa na takie odzyskanie 
wzroku bo Jezus jest zawsze gotowy mnie 
uzdrowić.

Grażyna Karwowska

Niewidomy żebrak, Bartymeusz jest obrazem naszego zaślepienia. Żyjemy w świecie stwo-
rzonym przez Boga, pełnym Jego śladów i Go nie dostrzegamy. Jeśli jednak odczuwamy jakiś  
niedosyt, trzeba nam, tak jak Bartymeusz z wiarą, wołać do Jezusa. On, w swojej nieskończonej 
miłości, usłyszy i zapyta: „Co chcesz, abym Ci uczynił?”

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Jr 31, 7-9);  
(Ps 126 (125), 1b-2b. 2c-3. 4-5. 
6); (Hbr 5, 1-6);  
Aklamacja (2 Tm 1, 10b);  
(Mk 10, 46b-52);

SŁOWO TYGODNIA  
z EWANGELII wg św. Marka (10, 46B-52)  
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Gdy wraz z uczniami i sporym tłumem wychodził 
z Jerycha, niewidomy żebrak, Bartymeusz, syn 
Tymeusza, siedział przy drodze. Ten słysząc, 
że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: «Je-
zusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!» Wielu 
nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jesz-
cze głośniej wołał: «Synu Dawida, ulituj się nade 
mną!» Jezus przystanął i rzekł: «Zawołajcie go!» 
I przywołali niewidomego, mówiąc mu: «Bądź do-
brej myśli, wstań, woła cię». On zrzucił z siebie 
płaszcz, zerwał się i przyszedł do Jezusa. A Jezus 
przemówił do niego: «Co chcesz, abym ci uczy-
nił?» Powiedział Mu niewidomy: «Rabbuni, żebym 
przejrzał». Jezus mu rzekł: «Idź, twoja wiara cię 
uzdrowiła». Natychmiast przejrzał i szedł za Nim 
drogą.

Być jak Bartymeusz

Ks. Marian Rowicki

ZAPROSZENI DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
MOŻNA JESZCZE ZAMAWIAĆ WYPOMINKI 
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Tylko czy jestem gotowa 
na takie odzyskanie wzro-

ku bo Jezus jest zawsze gotowy 
mnie uzdrowić.
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Nowa encyklika
Do ożywienia świadomości, że umiłował 
nas Bóg, zachęca Ojciec Święty w nowej 
encyklice „Dilexit nos – o miłości ludzkiej 
i Bożej Serca Jezusa Chrystusa”. Jest to 
czwarta encyklika obecnego papieża po 
Lumen fidei (2013), Laudato si’ (2015) oraz 
Fratelli tutti (2020) i ukazuje się w związku 
z 350. rocznicą objawień św. Małgorzacie 
Marii Alacoque (1673-1675). Franciszek za-
znacza, że Serce Jezusa pobudza nas do 
miłości i posyła nas do naszych braci i sióstr. 
Papież stwierdza, że konieczne jest obudze-
nie w dzisiejszym świecie zrozumienia, czym 
jest serce. Podkreśla, że jest to szczególnie 
ważne w czasach, gdy świat jakby zatracał 
serce. Encyklika składa się z krótkiego wstę-
pu i podzielona jest na pięć rozdziałów.

Kuratorium przeciwne kard. 
Wyszyńskiemu 
Mazowiecka kurator oświaty odwołała 
konkurs dla szkół o Prymasie Tysiąclecia. 
Sprawę nagłośnił w mediach społeczno-
ściowych Instytut Prymasowski Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego. – Decyzja wpi-
suje się w całość działań władz oświatowych. 
Wszystko zmierza w kierunku usunięcia tego, 
co ma związek z chrześcijaństwem – powie-
dział w Radiu Plus ks. Jędrzejewski, kapelan 
jednego z sanktuariów poświęconych Pry-
masowi. Z kanonu lektur nieobowiązkowych 
wyrzucono tez „Zapiski więzienne” kard. Wy-
szyńskiego . 

Płonące kościoły 
We Francji płoną kościoły. Tylko w tym 
roku odnotowano już 14 celowych podpa-
leń (nie licząc pożarów przypadkowych). 

Jest to proceder, który stale przybiera na sile 
– ostrzega Obserwatorium Dziedzictwa Reli-
gijnego w tym kraju. Do tego należy doliczyć 
inne akty wandalizmu, których liczba zdaniem 
Obserwatorium jest znaczenie zaniżona, po-
nieważ proboszczowie nie zawsze informują 
o nich policję. Obawiają się, że nagłaśnianie 
takich przypadków zachęci jedynie do popeł-
niania podobnych przestępstw.

W najbliższym tygodniu odwiedzimy 
mogiły naszych bliskich i znajomych. Bę-
dziemy je przystrajać kwiatami i zniczami, 
wspominając tych, którzy wyprzedzili nas w 
drodze do życia wiecznego. Będzie to także 
czas podróży i spotkań w rodzinnym gro-
nie. Nie poprzestawajmy tylko na powierz-
chownych postawach naszych serc, ale 
czyńmy dobro, do jakiego jesteśmy wszy-
scy zaproszeni. 

Jak co roku w naszym kościele będziemy 
wspólnie wspominać w modlitwie wszystkich 
zapisanych w Wypominkach i których już po-
żegnaliśmy. Zapraszamy na Eucharystię w 
Święto Wszystkich Świętych oraz w Dzień 
Zaduszny. Dodatkowo w każdy 1 poniedziałek 
miesiąca zapraszamy na modlitwę wypominko-
wą roczną. 

Warto przyjść, bo modlitwa jest niewiędną-
cym darem, który ofiarujemy naszym bliskim. 
Chociaż wyrażana słowami, jest również po-
stawą i czynem, a do czynów zaprasza nas 
Pan Jezus. W dzienniczku Św. Siostry Fausty-
ny, znaleźć możemy fragment: 

Żądam od ciebie uczynków miłosierdzia, 
które mają wypływać z miłości ku Mnie. Miło-
sierdzie masz okazywać zawsze i wszędzie 
bliźnim, nie możesz się od tego usunąć ani 
wymówić, ani uniewinnić (Dz. 742) 

Wypełniając następujące warunki: 
- pobożne nawiedzenie kościoła, kaplicy 
lub cmentarza (1 – 2 listopada) / cmentarza 
(3 – 8 listopada),
- modlitwa za zmarłych, a także w inten-
cjach, jakie nosi w sercu papież,
- spowiedź lub trwanie w stanie łaski uświę-
cającej
- przyjęcie Eucharystii

Zaproszeni do Miłosierdzia Bożego
czyli jak uzyskać odpust zupełny 
za osobę zmarłą?

nie mając przy tym przywiązania do grze-
chu, możemy uzyskać odpust zupełny na 
warunkach ogólnych. Możliwość uzyskania 
odpustu zupełnego otrzymujemy przez osiem 
kolejnych dni, rozpoczynając od 1 listopada. 
Odpust możemy podarować naszym bliskim, 
którzy odeszli do wieczności lub duszom w 
czyśćcu cierpiącym, również oczekującym na-
szej pomocy. Zapraszamy do wspólnej modli-
twy i życzymy wszystkim parafianom świętości 
życia w Bożej łasce, bo wszyscy jesteśmy po-
wołani do świętości. 

 Jacek Grubek

Parafialny Zespół Caritas
Informujemy, że nasz Parafialny Zespół Caritas uruchomił adres mailowy,  
na który można zgłaszać zamieszkujące w obrębie naszej parafii osoby  
potrzebujące pomocy (seniorzy, osoby samotne, osoby z niepełnosprawnością 
czy mające trudności życiowe). Jeśli znasz kogoś, kto może wymagać  
wsparcia, prosimy o kontakt mailowy lub zgłoszenie w zakrystii.  
Zachęcamy również osoby, które chciałyby poświęcić swój czas na pomoc 
innym, do zaangażowania się w wolontariat. 
Zainteresowanych prosimy o wiadomość na podany adres mailowy  
lub zgłoszenie w zakrystii.
Adres mailowy: pzc.objawieniepanskie@gmail.com
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Modlitwa za zmarłych pokutujących 
w czyśćcu ma ogromną moc. Oni już nie 
mogą sobie pomóc, a my możemy przy-
nieść im ogromną ulgę… która przekracza 
granice śmierci.  

Jedną z form pomocy duszom czyść-
cowym, oprócz zamawiania Mszy Św., uzy-
skiwania odpustów, ofiarowywania cierpień, 
umartwień oraz modlitwy – są wypominki. Kie-
dy wypisujemy imiona zmarłych na kartkach 
wypominkowych, a potem słuchamy, jak są 
odczytywane, to wyrażamy wiarę, że zostały 
one zapisane w Bożej księdze życia, w której 
znajdują się imiona wszystkich zbawionych. O 
tej księdze mówi fragment Apokalipsy św. Jana 
(Ap 3,5): „Także zwycięzca będzie nosił białe 
szaty i nie wymażę jego imienia z księgi życia. 
Imię jego wyznam przed moim Ojcem i przed 
Jego aniołami”. 

Wypominajmy Panu Bogu naszych zmar-
łych – krewnych, przyjaciół, sąsiadów… Bo my 
– Kościół pielgrzymujący na ziemi i oni – Ko-
ściół cierpiący w czyśćcu jedno jesteśmy. Może 
właśnie na Twoją modlitwę, Siostro lub Bracie, 
czeka ktoś, kto jest o krok od radości wiecznej?  

 Aby „zamówić” wypominki, należy przy-
nieść do zakrystii karteczki z imionami i na-

 „Dopuść ich do oglądania 
Twojej światłości…” 

(fragment modlitwy Eucharystycznej)

MOŻNA JESZCZE ZAMAWIAĆ WYPOMINKI 
Jaki sens nadaje im Kościół? 

zwiskami naszych zmarłych. Karteczki można 
pobierać ze stolików przy wyjściu z kościoła. 

Istnieją dwa rodzaje wypominków:
– jednorazowe, które zostaną odczytane 

podczas procesji różańcowej w kościele po 
wieczornych Mszach Świętych 1 i 2 listopada; 

– roczne – za dusze wymienionych w nich 

zmarłych modlimy się  w każdy pierwszy ponie-
działek miesiąca na Mszy św. o g. 18 

Zapraszamy. 
Paulina Konieczna 

„POMÓŻCIE NAM…” 
Co to jest odpust zupełny? 

Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmar-
łych, które będziemy obchodzić w najbliższy 
piątek, a także następująca po nim oktawa 
Wszystkich Świętych (2 – 8 listopada) są cza-
sem zadumy, tęsknoty i… działania! Kościół 

daje nam wtedy wyjątkową szansę na pomoc 
tym, którzy już odeszli. Jest nią odpust zupełny. 

Odpust jest darowaniem kary doczesnej 
za popełnione grzechy. Jeśli zyskujemy odpust 
cząstkowy, kara jest nam darowana po części. 

Każdy czyn pociąga za sobą konsekwencje. Podczas spowiedzi świętej Pan Bóg od-
puszcza nam winę za grzechy, ale pozostaje jeszcze kara za skutki tych grzechów. Może 
zostać zgładzona przez trudy życia, cierpienie w czyśćcu lub… odpusty!  

Dusze czyśćcowe. Obraz Alonso Cano (1601-1667), olej na płótnie

W przypadku odpustu zupełnego otrzymujemy 
całkowite uwolnienie od kary doczesnej. W 
odniesieniu do duszy czyśćcowej oznacza to 
natychmiastowy bilet do Nieba! Jeśli więc w 
dniach 1 – 8 listopada przejdziemy wszystkie 
wskazane kroki (patrz: artykuł nr 1), zmarły zo-
stanie uwolniony z Czyśćca!

Odpusty są wielkim strumieniem łaski. 
Człowiek dostaje tak wiele za wypełnienie 
kilku kroków. Pewnie nie jest łatwo „nie mieć 
przywiązania do grzechu” (jeden z odpusto-
wych warunków), wymaga to przemiany we-
wnętrznej, ale przecież można o nią prosić na 
modlitwie, tym samym czyniąc kolejny krok na 
drodze wiary.    

Dusze czyśćcowe są jak żebracy, oczeku-
jący pokornie, aż ktoś poda im pomocną dłoń. 
Na pewno odwdzięczą się za taki dowód miło-
ści i przyjaźni! Jeśli nie pójdziemy do piekła, 
kiedyś i my znajdziemy się w ich położeniu. Do 
czyśćca, na krótki czas, trafił ponoć nawet sam 
ojciec Pio. 

Paulina Konieczna 
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.    27.10 – Niedziela, różaniec 17.30, po Mszy 
św. wieczornej spotkanie kandydatów do 
bierzmowania i rodziców

2.  28.10 – poniedziałek, święto św. Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza

3.  01.11 – piątek, Uroczystość Wszystkich 
Świętych, porządek Mszy św. niedzielny,  
o g. 18.00 modlimy się w intencji naszych 
zmarłych, po Mszy procesja różańcowa,  
następnie nabożeństwo do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa i adoracja do g. 21.00

4.  02.11 – sobota, Wspomnienie Wszystkich 
Wiernych Zmarłych, pierwsza sobota  
miesiąca, przed południem odwiedzamy 
chorych, o g. 17.00 nabożeństwo pierwszych 
sobót, o g. 18.00 modlimy się za naszych 
zmarłych

5.  01-08 listopada, raz dziennie można zyskać 
odpust zupełny za zmarłych, pod zwykłymi 
warunkami (spowiedź sakramentalna, Komu-
nia św., modlitwa wg intencji Ojca Świętego, , 
wykluczenie przywiązania do jakiegokolwiek 
grzechu) nawiedzić pobożnie kościół, odmówić 
Ojcze nasz…, Wierzę...

6.  Przyjmujemy na wypominki, jednorazowe, 
modlimy się o g. 18.00, 1 i 2 Listopada, cało-
roczne, pierwsze poniedziałki miesiąca, o g. 
18.00, czytamy i Msza św. w tej intencji

7. Są wolne intencje mszalne

8.  11.11 – poniedziałek, Święto Niepodległo-
ści, są zaproszenia na Mszę św. o g. 10.00 
w Świątyni Opatrzności. Po Mszy św. wieczor-
nej w naszej parafii wystąpi chór męski Lira.

9. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej

Nowe „Quo vadis”
 
25 października miała miejsce kinowa premiera siódmej w historii kina adaptacji powieści „Quo 
vadis”. Jest to wydarzenie o tyle niezwykłe, że dzieło stworzono w technice... animacji. Najnowsze „Quo 
vadis” to produkcja polsko-indyjska. Twórcy podkreślają, że film jest wierny dziełu i duchowi sienkiewi-
czowskiej powieści, odpowiada zatem tradycyjnym oczekiwaniom miłośników „Quo vadis”. 
„Na film można się wybrać całą rodziną. Spodoba się dziad-
kom, rodzicom i wnukom. Animację przygotowano tak, by 
film dostępny był dla dzieci już od 10. roku życia. Przemoc, 
obecna przecież w powieści Sienkiewicza, pozostaje w sferze 
artystycznego niedopowiedzenia i jest oczywista dla dorosłego 
odbiorcy, natomiast młody widz nie jest nią epatowany. Przy 
tym dzieło nie traci nic ze swojej fabuły i ducha – zapewnia 
dystrybutor i dodaje: – Liczymy na to, że mimo animacyjnej 
formuły filmu zechcą go oglądnąć w kinie dorośli miłośnicy Quo 
vadis, zabierając ze sobą całe rodziny, by przekazać miłość do 
powieści Sienkiewicza młodszym pokoleniom”.


